
 
Ministero dell’Istruzione  e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: 
Monia Montigiani 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO l’art. 59, commi da 4 a 9, del decreto – legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 
dalla legge 23 luglio 2021, n. 106;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria 
in attuazione dell’art. 59, commi da 4 a 9, del decreto – legge 25 maggio 2021, n. 73” e, in 
particolare, l’art. 59 riferito alla costituzione delle commissioni di valutazione della prova 
disciplinare;  

VISTO l’art. 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 
25 febbraio 2022, n. 15; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 21 luglio 2022, n. 188, concernente la procedura 
straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 03 febbraio 2023, n. 143, relativo 
all’accorpamento commissioni della procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del 
decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 

VISTA  
 

la nota AOODGPER.65741 del 7 novembre 2023 relativa alle istruzioni operative per il periodo 
di formazione e prova per i docenti per l’a.s. 2023-2024; 

ATTESO che il numero dei candidati interessati che hanno rinviato il periodo di formazione e prova 
comporta la costituzione di n. 1 commissione; 

ACQUISITI Gli esiti del periodo di prova per il tramite degli Uffici di ambito territoriale;  

RITENUTO 
PRIORITATIO 
 
 
 

di ricostituire la commissione dello scorso anno nominando i componenti che prestano servizio 
o sono residenti in zone limitrofe tra loro, al fine di assicurare il più efficace funzionamento della 
commissione esaminatrice e la celere definizione delle operazioni di competenza; 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - La Commissione giudicatrice della prova disciplinare di cui di cui alla procedura in premessa, per 
l’insegnamento della classe di concorso ADEE sostegno scuola primaria, è così costituita: 
 
 
 
 
 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana


 
Ministero dell’Istruzione  e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: 
Monia Montigiani 

 

Incarico Cognome e Nome Sede di servizio 

Presidente MENTASTI RENATA Dirigente Tecnico USR TOSCANA 

Commissario 1 PECCHIA SABRINA 
SIIC82400N I.C. N. 1 JACOPO DELLA 
QUERCIA  

Commissario 2 RINALDI LUCIA ASSUNTA 
SIIC82300T I.C. SAN BERNARDINO DA 
SIENA  

Segretario  DONNANTUONI ANTONIA SIIS00400L I.S. “CASELLI” 

 
 
Art. 2 - Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.P.C.M. 24 aprile 2020. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale ed all’Albo Pretorio in rete di questo Ufficio. 
 
Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale è ammesso, per i soli vizi di legittimità, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente 
T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
       Ernesto Pellecchia 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2024-07-01T10:54:07+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-07-01T15:37:13+0200
	protocollo




